MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 782, DE 08 DE ABRIL DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) LUIS FERNANDO BACCAN LOMBARDI, matrícula 49551, do cargo de MOTORISTA, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 05 DE ABRIL DE 2022.

PORTARIA Nº. 783, DE 08 DE ABRIL DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) PRISCILA BAPTISTA PEREIRA DE ARAUJO, matrícula 50924, do cargo de ENFERMEIRO,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 06 DE ABRIL DE 2022.

PORTARIA Nº. 784, DE 08 DE ABRIL DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) LIGIA THEODORO SIQUEIRA E SILVA, matrícula 8402, do cargo de FONOAUDIOLOGO,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 06 DE ABRIL DE 2022.

PORTARIA Nº. 785, DE 08 DE ABRIL DE 2022 CESSAR, os efeitos da portaria nº.

335 DE 18/02/2022, que designou o (a) Senhor (a) MELISSA OLIVEIRA PINTO DE SIQUEIRA,

Matrícula 49728, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de

09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 04 DE ABRIL DE 2022.

PORTARIA Nº. 786, DE 08 DE ABRIL DE 2022 CESSAR, os efeitos da portaria nº.

332 DE 18/02/2022, que designou o (a) Senhor (a) ELAINE CALDEIRA GONCALVES DE

OLIVEIRA, Matrícula 45410, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a)

na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de

09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 28 DE MARÇO DE 2022.

PORTARIA Nº. 787, DE 08 DE ABRIL DE 2022 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

PATRICIA DONATA FASULO, matrícula 47985, ocupante do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE

EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder

cumulativamente pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO, retroagindo seus efeitos em 01 DE ABRIL DE 2022.

PORTARIA Nº. 788, DE 08 DE ABRIL DE 2022 DESIGNAR, o(a) Senhor(a) MARIA

EDNA COSTA DE OLIVEIRA, matrícula 46718, ocupante do cargo de PEB II - ARTES, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder cumulativamente pelo cargo de

COORDENADOR PEDAGÓGICO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, retroagindo seus

efeitos em 01 DE ABRIL DE 2022.

PORTARIA Nº. 789, DE 08 DE ABRIL DE 2022 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

REGINA LUCIA COELHO, matrícula 44788, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder cumulativamente

pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

retroagindo seus efeitos em 01 DE ABRIL DE 2022.

PORTARIA Nº. 790, DE 08 DE ABRIL DE 2022 DETERMINA a CONVERSÃO da

sindicância nº 17464/2020 para Processo Administrativo Disciplinar, em face da servidora MARIA INES

COSTA DOS SANTOS, Matrícula 39.814.

PORTARIA Nº. 791, DE 08 DE ABRIL DE 2022 DETERMINA a CONVERSÃO da

sindicância nº 63840/2021 para Processo Administrativo Disciplinar, em face da servidora PRISCILA

APARECIDA MELLO DA SILVA, Matrícula 38.633.

PORTARIA Nº. 792, DE 08 DE ABRIL DE 2022 DETERMINA a CONVERSÃO da

sindicância nº 7185/2022 para Processo Administrativo Disciplinar, em face da servidora MARLI GLORIA

DE MACEDO ROBERTO, Matrícula 41.232.

Carapicuíba, 08 de abril de 2022.